



Datum  
2023-09-14  
Vår referens  
Tilde Wengelin  
Utvecklingssekreterare  
tilde.wengelin@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående granskning av språkutveckling i förskolan FSKF-2022-15792**

#### **Sammanfattning**

Malmö stadsrevision granskade under 2022 språkutveckling i förskolan. Den sammanfattande bedömningen var att förskolenämndens arbete med språkutveckling i förskolan i huvudsak bedrivs enligt kommunfullmäktiges intentioner, läroplanen för förskolan och övriga gällande regelverk. Stadsrevisionen ansåg att arbetet med att stärka språkkunskaperna i svenska hos förskolepersonal behövde utvecklas.

Förskolenämnden beslutade i november 2022 om ett första yttrande till stadsrevisionen med sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten. Revisorskollegiet vill även att nämnden senast i oktober 2023 ska skicka in ett uppföljande yttrande med ett sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten. Förskolenämnden föreslås godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

#### **Förslag till beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Missiv angående granskning av språkutveckling i förskolan SR-2022-20
- Yttrande över Remiss angående granskning av språkutveckling i förskolan
- Förslag till uppföljande yttrande över Remiss angående granskning av språkutveckling i förskolan
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230927 Remiss angående granskning av språkutveckling i förskolan

#### **Beslutsplanering**

Ordförandeberedning FSKN 2022-11-11  
Förskolenämnden 2022-11-21  
Ordförandeberedning FSKN 2023-09-18  
Förskolenämnden 2023-09-27

#### **Beslutet skickas till**

Malmö stadsrevision

**Ärendet**

Malmö stadsrevision granskade under 2022 språkutveckling i förskolan. Stadsrevisionens sammanfattande bedömning var att förskolenämndens arbete med språkutveckling i förskolan i huvudsak bedrivs enligt kommunfullmäktiges intentioner, läroplanen för förskolan och övriga gällande regelverk. Utifrån granskningens resultat och bedömningar rekommenderade stadsrevisionen att förskolenämnden utvecklar och intensifierar arbetet med att stärka språkkunskaperna i svenska hos förskolepersonal i de socioekonomiskt mest utsatta områdena i enlighet med kommunfullmäktiges budget.

Förskolenämnden beslutade den 21 november 2022 om ett yttrande till stadsrevisionen med sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten. Nämnden redovisade då vilka åtgärder som planerades att genomföras, deras förväntade effekt och när de senast skulle vara genomförda.

Revisorskollegiet begär även att nämnden senast i oktober 2023 ska skicka in ett uppföljande yttrande med ett sammanfattande svar utifrån granskningens slutsats som redovisas i rapporten.

Förskoleförvaltningen har tagit fram ett förslag på yttrande som redovisar vilka åtgärder som har vidtagits under 2022–2023 och redogör för vilken effekt dessa har haft i verksamheten. Förskolenämnden föreslås godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

**Ansvariga**

Moa Morin Enhetschef

Linda Abrahamsson Avdelningschef

Serene Rosberg Förvaltningschef